

JUBILEUSZ 70-LECIA ISTNIENIA SZKOŁY

4 czerwca 2016 roku Zespół Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Elku obchodził 70- lecie istnienia. Jubileusz połączony był z VI Zjazdem Absolwentów. Na uroczystości zgromadziło się około 400 osób: kilka pokoleń nauczycieli, absolwentów, rodzice i goście. Część artystyczną uświetnił swym występem zespół Marzycielki, pod kierunkiem Jana Olejnika. Patronat honorowy nad jubileuszem objęli: Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty i Starosta Powiatu Elckiego.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęła Msza św. w Kościele p.w. NMP Królowej Apostołów w Elku, celebrowana przez księdza biskupa Romualda Kamińskiego z udziałem księży absolwentów. Następnie goście udali się do szkoły, gdzie odbyły się główne uroczystości połączone z odsłonięciem tablicy pamiątkowej. Po części oficjalnej nadszedł czas na zwiedzanie obiektu, degustację tortu jubileuszowego w restauracji szkolnej i spotkania w grupach. Urozmaiceniem wieczoru był Bal Absolwentów w hotelu Gryfia – Mazur w Szeligach. Na uroczystości zgromadziło się około 400 osób: kilka pokoleń nauczycieli, absolwentów, rodzice i goście.

Gościliśmy w tym uroczystym dniu biskupa pomocniczego Diecezji Elckiej – Romualda Kamińskiego, Małgorzatę Kopiczko – senatora RP, przedstawicieli wojewody olsztyńskiego, marszałka województwa, kuratora oświaty, a także władze lokalne: starostę Marka Chojnowskiego, wiceprezydenta Elku Artura Urbańskiego, członków zarządu powiatu, radnych, naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury – Mariolę Raczyńską, wójta gminy Elk – Tomasza Osewskiego, władze wyższych uczelni z terenu Elku, przedstawicieli związków zawodowych, komendanta straży miejskiej – Krzysztofa Skibę, dyrektora Caritas – Dariusza Kruczyńskiego, dyrektorów i wicedyrektorów szkół i placówek i wielu innych dostojnych gości.

Szkoła od początku swego istnienia miała 5 dyrektorów: Jana Niemirę, Aleksandra Kordzika, Stefana Millera, Edwarda Maliszewskiego i obecnego – Artura Bońkowskiego. Gościem honorowym był najstarszy stażem z dyrektorów Stefan Miller, który pełnił swą funkcję w latach 1967 – 1978. Przybyło też wiele osób z odległych zakątków Polski i z zagranicy. Wielu z tych, którzy związali się z historią szkoły już odeszło. Uczciliśmy ich pamięć minutą ciszy, a w przeddzień zapaliliśmy znicze na ich grobach.

Dyrektor szkoły Artur Bońkowski podkreślił w trakcie przemówienia otwierającego uroczystość, że jesteśmy dumni z naszych absolwentów którzy pracują, bądź pracowali, na różnych stanowiskach w kraju i za granicą. Według obecnych danych szkoła wykształciła 6983 absolwentów. Podziękował też sponsorom i wszystkim zaangażowanym w przygotowanie jubileuszu. Następnie głos kolejno zabierali wszyscy zaproszeni goście, składając na ręce dyrektora życzenia i upominki okolicznościowe.

Część oficjalną uroczystości prowadzili: Agnieszka Domitrz – nauczyciel języka polskiego i Jan Małolepszy – absolwent, przewodniczący Rady Rodziców, z udziałem zespołu Marzycielki, pod kierunkiem Jana Olejnika.

W części artystycznej wystąpił zespół Marzycielki pod kierunkiem Jana Olejnika, któremu towarzyszyli również: na akordeonie – Sylwester Chyliński, wicedyrektor szkoły; na trąbce – Paweł Swędrowski, nauczyciel języka angielskiego; gościnnie, na wiolonczeli – Maja Piekarska, uczennica Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych II stopnia w Elku. Pod koniec części artystycznej do zespołu dołączyły Marzycielki z lat ubiegłych, wykonując wiele znanych utworów. Była to też okazja, by uczcić 45- lecie istnienia zespołu, które nałożyło się z urodzinami jego założyciela – Jana Olejnika. Śpiewom, życzeniom towarzyszyło wiele radości, wspomnień po latach, tęsknoty za minioną przeszłością.

Jubileusz 70-lecia Zespołu Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku

Do późnych godzin popołudniowych goście spacerowali na terenie szkoły, szukając wspomnień przeszłości i podziwiając jej nowe oblicze. Wiele uznania i pozytywnych refleksji mogliśmy usłyszeć jako organizatorzy, panowała niepowtarzalna, miła atmosfera, wzruszenia dało się widzieć na wielu twarzach.

Pozostaną liczne pamiątki po tym wyjątkowym dniu: zdjęcia, wpisy do księgi pamiątkowej, publikacje wspomnień, folder okolicznościowy, film o szkole, liczne upominki okazjonalne, nadesłane i wręczone życzenia.

Nastrój radości i wyjątkowa atmosfera towarzyszyła przez cały dzień nie tylko gościom, ale i gronu pedagogicznemu oraz licznym uczniom, którzy z wytrwałością godną uznania pełnili rolę gospodarzy. To ci uczniowie będą gościć jako absolwenci na następnych jubileuszach i to dla nich była najlepsza lekcja historii.

Jak dużą wartość emocjonalną miała uroczystość zaświadczą choćby wpisane słowa: „Jestem na Zjeździe po raz 5 i jak los pozwoli za 10 lat - to bodaj na wózku przyjadę...”

Jesteśmy dumni z naszej szkoły i jej osiągnięć i postaramy się spełnić oczekiwania stawiane przed nami, by następny jubileusz zgromadził jeszcze więcej absolwentów i spotkał się z nie mniejszym uznaniem.

Dla nas nauczycieli największym podziękowaniem są miłe i ciepłe słowa wypowiedane i zapisane przez obecnych „Tak jak w szkole nigdy potem Ci nie będzie. Choćbyś zjeździł za przygodą cały świat...”

Serdecznie dziękujemy przybyłym, za to że zaszczyliliście nas swoją obecnością i wszystkim, którzy wspierali nas w najróżniejszych formach.

Z poważaniem

